
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 54 del 09/04/2009
 

 
COMUNE DI NOICATTARO (Bari)
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
 
 Visto:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 79 del 16/04/2007 il Settore Gestione Rifiuti e Bonifica della
Regione Puglia, ha approvato il progetto di messa in sicurezza permanente con ripristino ambientale
della ex discarica comunale in contrada “Trisorio - Cipoluzzi” del Comune di Noicattaro, [omissis];
 
 Considerato:
- che per l’acquisizione dei terreni interessati dalle suddette opere, l’Amministrazione Comunale è
ricorsa al procedimento espropriativo di cui al DPR n. 327/01 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- che è stato comunicato, ai sensi dell’articolo 17 comma 2 del DPR n. 327/01 e successive modifiche
ed integrazioni, l’avvio del procedimento espropriativo;
 
- che le ditte interessate e citate nel presente Decreto hanno sottoscritto in data 16.01.08, 06.02.08,
07.02.08, 08.02.08 e 20.02.08 la cessione volontaria dei suoli interessati dalla realizzazione delle opere;
- che in data 07, 08, 11 e 12 febbraio 2008, considerata l’urgenza dell’avvio dei lavori, si è proceduto
all’occupazione temporanea e d’urgenza dei suoli interessati dalle opere di che trattasi redigendo
appositi verbali di immissione in possesso, misurazione e consistenza dei suoli nei quali è anche
indicata la consistenza dei soprassuoli rinvenuti;
 
- che, in considerazione della suddetta occupazione d’urgenza dei suoli, con Determinazione n. 547 del
11.07.08 si è provveduto al pagamento dell’acconto dell’80% dell’indennità provvisoria spettante ad ogni
singola ditta espropriata compreso quella relativa ai soprassuoli; [omissis]
 
- che con Determinazione n. 941 del 18.11.2008 si è provveduto al pagamento del saldo dell’indennità
definitiva di espropriazione;
 
 Visto:
- il DPR n. 327/01;
 
- la legge regionale Puglia n. 3/2005
 

1



- la legge regionale Puglia n. 13/2001;
 
- il D.Lgs. 267/2000;
 
 Tutto ciò premesso,
 
DECRETA
 
1. In favore del Comune di Noicàttaro con sede in Noicàttaro alla Via Pietro Nenni n. 11, partita IVA
05165930727, l’espropriazione dei seguenti immobili di proprietà delle ditte appresso indicate, necessari
per l’esecuzione dei lavori di “Bonifica e messa in sicurezza permanente della ex discarica comunale in
contrada Trisorio/Cipoluzzi”;
A) Contro la Ditta: a) Borracci Eleonora[omissis] relativamente agli immobili aventi i seguenti dati
catastali: Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 1811 -mq. 323; Comune di Rutigliano - Fg.5 - P.lla 84 -
mq. 91;
B) Contro la Ditta: a) Borracci Eleonora [omissis] b) Netti Vitantonio [omissis] relativamente all’immobile
avente i seguenti dati catastali: Comune di Noicattaro - Foglio 39 - Particella 1813 - mq. 341;
C) Contro la Ditta: a) Saponaro Dicuonzo Gaudenzia [omissis] b) Settanni Giuseppe [omissis]
relativamente all’immobile avente i seguenti dati catastali: Comune di Noicattaro - Fg 39 - P.lla 1815 -
mq. 223;
D) Contro la Ditta: a) Settanni Domenico [omissis] b) Settanni Giuseppe [omissis] relativamente
all’immobile avente i seguenti dati catastali: Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 1817 - mq. 56;
E) Contro la Ditta: a) Boccuzzi Giuseppe [omissis] relativamente agli immobili aventi i seguenti dati
catastali: Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 1031 - mq. 3.088; Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla
703 - mq. 1.622;
F) Contro la Ditta: a) Bellarosa Vincenzo [omissis] relativamente agli immobili aventi i seguenti dati
catastali: Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 1032 - mq. 2.041; Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla
865 -mq. 1.999; Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 241 - mq. 550;
G) Contro la Ditta: a) Anelli Teresa [omissis] e) Rescina Giuseppe [omissis] d) Rescina Maria Teresa
[omissis] relativamente agli immobili aventi i seguenti dati catastali: Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla
239 - mq. 362; Comune di Noicattaro - Fg. 39 - P.lla 1033 - mq. 3.185; Comune di Noicattaro - Fg. 39 -
P.lla 1035 - mq. 1.310.
 
2. Il presente Decreto dispone il passaggio delle summenzionate proprietà al Comune di Noicàttaro.
 
3. Il presente Decreto sarà notificato alle ditte interessate, registrato presso la competente Agenzia delle
Entrate, trascritto presso la competente Conservatoria dei Registi Immobiliari [omissis] registrato,
annotato e volturato nei registri catastali; pubblicato nei termini di legge.
 [omissis]
 
Il Dirigente del III Settore
Ing. Natale Decaro
 
_________________________

2


